
Usnesení ze schůze OZ obce Hlavice dne 17. 12. 2018 

 

 
Přítomen:  Mgr. Štěpánka Sichrovská, Mgr. Jana Arltová, Ing. Renata Pytlounová, Bc. Lenka Kristková, 

Jaroslav Kristek, Jaroslav Najman, Ing. Josef Pytloun, David Vincour, Martin Hozák 

Host:  paní Jana Hajská – tajemnice OÚ Hlavice 

 

 

1) Rozpočtové opatření  
 
OZ bylo paní Janou Hajskou předneseno v pořadí třetí rozpočtové opatření v letošním roce. Celkový 
rozpočet po úpravách/rozpočtové opatření č. 3, kterým se rozpočet nenavyšuje ani neponižuje v příjmech a 
výdajích, činí celkem 5.295.060,60 Kč v příjmech a 5.295.060,60 Kč ve výdajích. 
 
 
Pro  -           (9)   

Proti -         (0)   

Zdržel se -  (0)  
 
   
 
2) Pravidla rozpočtového provizoria obce Hlavice na rok 2019 
  

OZ se usneslo a schvaluje všemi přítomnými členy pravidla rozpočtového provizoria na rok 2019: 

Do schválení rozpočtu na rok 2019 se hospodaření obce Hlavice bude řídit posledním upraveným 

rozpočtem roku 2018, navíc lze v rámci rozpočtového provizoria financovat akce schválené kompetentními 

orgány a hradit závazky z uzavřených smluv a budou financovány investiční akce přecházející z roku 2018. 

Příspěvková organizace ZŠ a MŠ Hlavice bude v době provizoria, do schválení rozpočtu na rok 2019 

hospodařit v intencích roku 2017. 

 

Pro  -           (9)   

Proti -         (0)   

Zdržel se -  (0)   
 
 
 
3) Hlasování o složení nové inventarizační komise 
 
OZ bylo navrženo složení nové inventarizační komise ve složení: Mgr. Štěpánka Sichrovská, Mgr. Jana 

Arltová, Ing. Renata Pytlounová, Bc. Lenka Kristková, Ing. Josef Pytloun a Jana Hajská. 

 

 

Pro  -           (9)   

Proti -         (0)   

Zdržel se -  (0) 

 



 

4) Hlasování o inventuře v ZŠ a MŠ Hlavice 
 

OZ bylo odhlasováno, že za provedení inventury v ZŠ a MŠ Hlavice zodpovídá Ing. Romana Pytlounová. 

 

 

Pro  -           (9)   

Proti -         (0)   

Zdržel se -  (0) 

 

5) Hlasování o plánu inventur pro rok 2019 
 

OZ jednohlasně odsouhlasilo plán inventur pro rok 2019. 

 

Pro  -           (9)   

Proti -         (0)   

Zdržel se -  (0) 

 
 
6) Smlouva o prohrnování komunikací v obci Hlavice 
 

OZ jednohlasně odsouhlasilo podpis smlouvy s panem Janem Sichrovským na protahování obecních 

komunikací pro rok 2018/2019. 

 
Pro  -           (9)   

Proti -         (0)   

Zdržel se -  (0) 

 
7) Smlouva o pronájmu pohostinství obce Hlavice  
 

OZ jednohlasně odsouhlasilo pronájem pohostinství v obci Hlavice panu M. Sekaninovi. 

 

Pro  -           (9)   

Proti -         (0)   

Zdržel se -  (0) 

 
 
8) Smlouva o pronájmu nebytových prostor I. Oppitzové 
 

OZ jednohlasně odsouhlasilo pronájem nebytových prostor pí. I. Oppitzové a to od 1. 1. 2019. 
 
Pro  -           (9)   

Proti -         (0)   

Zdržel se -  (0) 

 

 

 



9) Informace o insolvenci manželů Neradových 
 

OZ bylo informováno o insolvenci manželů Neradových (předchozí nájemci pohostinství Hlavice), a bylo OZ 
hlasováno o provedení patřičných kroků k uvalení exekuce na vymožení dlužné částky za pronájem 
místního pohostinství. 
 
Pro  -           (9)   

Proti -         (0)   

Zdržel se -  (0) 

 
10) Veřejnoprávní smlouva o přestupcích 
 
OZ bylo informováno o uplynutí platnosti veřejnoprávní smlouvy s MěÚ Český Dub o přestupcích a to k 31. 
12. 2018 a bylo hlasováno o podpisu nové. 
 
Pro  -           (9)   

Proti -         (0)   

Zdržel se -  (0) 

 
 
11) Hlasování pro zahájení patřičných kroků k podání žádosti o získání dotace na zbudování MŠ Hlavice 
 
OZ bylo informováno o možnosti získání dotačních prostředků na zbudování nové MŠ Hlavice. O zahájení 
řízení bylo hlasováno. 
 
Pro  -           (9)   

Proti -         (0)   

Zdržel se - (0) 
 
 
12) Podání informace o Dotačním programu na chodníky a bezpečnost dopravy 
 
OZ bylo informováno o možnosti čerpání fin. prostředků z dot. titulů na opravy chodníků a bezpečnost 
dopravy a byla diskutována oprava chodníku ze spodní části Hlavice až k aleji ke hřbitovu. A dále byla 
diskutována možnost získání fin. podpory na výstavbu cyklostezky mezi Vystrkovem a Hlavicí. Bylo 
hlasováno o souhlasu s provedením patřičných kroků k získání finanční podpory z v.u. dotačních programů. 
 
Pro  -           (9)   

Proti -         (0)   

Zdržel se -  (0) 

 
13) Informace o nabídce spolupráce s firmou ArtEnder  
 
OZ byla představena možnost spolupráce se spol. ArtEnder ve věci získání fin. podpory z dotačního titulu na 
záměr opravy hřbitovní zdi. 
 
14) Žádost o posouzení stavu lip podána panem Z. Plachým 
 
OZ bylo informováno o žádosti pana Plachého o posouzení stavu lip a jejich údržbu. OZ odsouhlasilo 
opětovné podání žádosti o získání dot. titulu na výše zmiňovanou údržbu stromořadí lip v dolní části 
Hlavice. 



 
Pro  -           (9)   

Proti -         (0)   

Zdržel se -  (0) 

 

15) Žádost pana D. Vincoura o poskytnutí fin. prostředků na zakoupení nového bojleru na sportoviště 
 
OZ jednohlasně odsouhlasilo poskytnutí fin. prostředků na zakoupení nového bojleru na sportoviště. 
 

Pro  -           (9)   

Proti -         (0)   

Zdržel se -  (0) 

 

16) Informace o průběhu jednání Školské rady 
 
Pí. Jana Arltová informovala OZ o průběhu Školské rady a o plánu pro rok 2019 a dále přednesla žádost Ing. 
R. Pytlounové – ředitelky MŠ a ZŠ Hlavice o prováděné pravidelných kontrol provedení řádného úklidu 
tělocvičny po konání společenských akcích a také žádost o souhlas s vytápěním objektu tělocvičny 
z jednoho na dva dny v týdnu a s tím spojené zakoupení většího množství uhlí a navýšení odměny topičce.  
 
Pro  -           (9)   

Proti -         (0)   

Zdržel se -  (0) 

 
17) Odsouhlasení nového člena zastupitelstva, který bude mít podpisové oprávnění k výběrům hotovosti 
 
OZ bylo informováno o nutnosti volby nového člena z řad zastupitelů, který bude mít podpisové oprávnění 
k výběrům hotovosti z banky. Zvolen byl pan Martin Hozák. 
 
Pro  -           (6)   

Proti -         (0)   

Zdržel se -  (3)   

 
 
 
 
 
V Hlavici dne 17. 12. 2018 
Zapsala: Bc. Lenka Kristková  
 
 
 
 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Starostka: Mgr. Štěpánka Sichrovská     Místostarostka: Bc. Lenka Kristková 
 
 


